
Zápis č. 5/2023 Kontrolní komise ČVS 
  

    

Datum zasedání: 24.4.2023 
Místo zasedání: on line WhatsApp 
Začátek zasedání: 20:15 
Přítomni:  Slávka Kouřilová, Klára Janáková, Marcela Laštovková 
 
 
Stížnost na pořadatele závodu Osmy Brno  
  
Pověření KK ČVS:  
Stížnost studentů na pořadatele závodu Osmy Brno obdržel bývalý předseda ČVS Ondřej Šebek. 
Vzhledem k následující turbulentní situaci spojené s jeho odchodem z funkce, následným 
jmenováním zastupujícího místopředsedy ČVS a dalším událostem, jako např. odstoupení 
místopředsedy pro sport, nedostali stěžovatelé doposud odpověď nebo vyjádření k jejich stížnosti.  
Na jednání Předsednictva ČVS dne 5. 4.2023 byla Kontrolní komise ČVS (dále jen KK ČVS) pověřena 
Předsednictvem ČVS k provedení kontroly dle čl. 8 zápisu: 

Předsednictvo pověřilo Kontrolní komisi k vypracovaní zprávy, která bude odpovědí a 
vyjádřením se ke stížnosti studentů na závod Univerzitních osem Brno. 
Dopis se stížností je Přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
Charakteristika závodu: 
Název závodu: OSMY BRNO 
Datum konání: 8. 10. 2022 
Místo konání závodu: Brno, řeka Svratka 
Závody byly III. a závěrečným kolem Poháru univerzit ve veslování 2022 
Další podrobnosti viz Příloha č. 2  výňatek z Celostátního vypsání veslařských soutěží 2022 – dále jen 
CVVS 
 
Postup řešení stížnosti:  
Předsedkyně KK ČVS požádala o vyjádření ke stížnosti pořadatele závodu Osmy Brno, konkrétně  
Mgr. Tomáše Macase Ph.D., sportovního ředitele závodu, své prohlášení poslal také Ing. Tomáš 
Nahodil, ředitel závodu. Jejich komentáře k průběhu akce jsou součástí zápisu z kontroly  
jako Příloha č. 3 a č. 4 zápisu.  
 
Stížnost studentů, ve vztahu k pořadatelům závodu Osmy Brno, se týkala navýšení startovného.  
Ve CVVS je v bodu č. 7 uvedeno „Startovné se nehradí“. Jak objasňují pořadatelé, v reakci na stížnost, 
byli studenti informováni o změně v placení startovného s předstihem před uzávěrkou přihlášek, 
a to 26. 9. 2022. Ke stanovení startovného došlo, jak uvedli pořadatelé, na základě nepřidělení dotace 
ze strany ČAUS.  
KK ČVS nemůže posoudit, zda pořadatelé učinili dost kroků k tomu, aby situaci předešli např. tím,  
že  by sháněli jiné finanční zdroje.  
KK ČVS může konstatovat, na základě vyjádření ředitele závodu, že pořadatelé komunikovali  
se studenty a hledali řešení, jak startovné přenést ze studentů na jejich školy. Není zcela jasné,  
jestli komunikace probíhala srozumitelně a včas, protože pod stížností jsou podepsání zástupci  
i těch zúčastněných vysokých škol, které startovné studentům proplatily. KK ČVS doporučuje, aby se 
pořadatelé v případě takto závažných změn v pořádáni regaty oproti Vypsání, zaměřili na kvalitní  
komunikaci a situaci řešili s větším předstihem před konáním závodu.  
 
 
 



 
 
KK ČVS nebude posuzovat další připomínky studentů k fungování akademických soutěží, které jsou 
rovněž uvedeny v dopise. Toto je v kompetenci Komise akademického veslování a Předsednictva ČVS.  
 
 
Závěr kontroly: 
KK ČVS doporučuje   

• pořadatelům regat vždy uvést do  Celostátního vypsání veslařských soutěží (CVVS) výši 
startovného, které budou vybírat    

• aby v případě, pokud se pořadatel rozhodne výši startovného, oproti tomu, co je uvedeno 
CVVS, změnit, měl by tuto změnu uvést oznámením na oficiálních stránkách ČVS a měl by tak 
učinit s dostatečným předstihem (doporučujeme alespoň 30 dní před konáním regaty)  

• Předsednictvu ČVS  a Komisi akademického veslování projednat připomínky studentů 
k fungování akademických soutěží a Komise, které jsou uvedené v dopise 

 
 
 
 
 
Zapsala: Slávka Kouřilová 
 
Ověřily: Klára Janáková, Marcela Laštovková  
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Dopis studentů adresovaný bývalému Předsedovi ČVS 
Příloha č. 2 – Výňatek z CVVS na rok 2022, str. 76–77 
Příloha č. 3 – Vyjádření sportovního ředitele závodu (emailová komunikace) 
Příloha č. 4 – Vyjádření ředitele závodu (emailová komunikace) 





39 OSMY BRNO 39 
  

Český veslařský svaz 
Česká asociace univerzitního sportu 
ČVK Brno 
Centrum sportovních aktivit VUT v Brně 
Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy 

 
 

sobota 8. 10. 2022 
 

Přihlášky do: 3. 10. 2022 (pondělí)  
Přihlašování on-line - http://www.veslo.cz  
Přihlašování pro zahraniční posádky: macas@ftvs.cuni.cz  
 
Závody jsou III. a závěrečným kolem Poháru univerzit ve veslování 2022. 

 
Losování a prezentace dne 8. 10. 2022 (sobota) v 08:00 hodin v kavárně na loděnici ČVK 
Brno, adresa Veslařská 507/179, Brno-Jundrov. Při prezentaci proběhne kontrola 
studentských průkazů závodníků. Závodníci musí být registrování u ČVS, nebo ČAUS. 

 
Dráha: na řece Svratce, přírodní říční pro 2 lodě se zatáčkami, délka 1000m. Dráhy budou 
rozděleny losem. Start pod pěší lávkou v Brně-Komíně u Sokolovny.  
Cíl v Brně-Jundrově u jundrovského mostu. 
Zázemí na loděnici CESA VUT v Brně, adresa Veslařská 27, Brno-Jundrov. 

 
 POZNÁMKY: 
 

1. Závod č. 1 je určen pro české i zahraniční akademické čtyřky s kormidelnicí žen, v případě 
malého počtu startujících bude sloučen se závodem č. 2.  
 

2. Závod č. 2 je určen pro české i zahraniční akademické čtyřky s kormidelníkem mužů. 
 

3. Závod č. 3 je určen pro české i zahraniční akademické osmiveslice žen, v případě malého 
počtu startujících bude sloučen se závodem č. 4. 
 

4. Závod č. 4 je určen pro české i zahraniční akademické osmiveslice mužů. 
 

5. Závod č. 5 je utkání brněnských vysokých škol na osmiveslicích, bude vyhodnocen 
samostatně v rámci závodu č. 4. 
 

6. Do akademických závodů se mohou přihlásit pouze posádky, reprezentující jednotlivé 
university či VŠ (nikoliv fakulty). V závodě mužů mohou startovat i ženy. Posádku musí 
tvořit nejméně z 50% studenti, kteří studují na příslušné univerzitě či VŠ ve školním roce 
2022/2023 a mohou být doplněni absolventy dané univerzity či VŠ. Kontrolu uvedených 
náležitostí a rozlosování do rozjížděk závodů provede při sobotní schůzce zástupců 
zástupce komise Akademického veslování ČVS/ČAUS.  
 

7. Startovné se nehradí. 
 

8. Každá posádka bude mít možnost požádat o zapůjčení lodě. Losování lodí a závodních 
drah proběhne na schůzce zástupců. 
 

9. Schůzka zástupců v sobotu 8. 10. 2022 v 8 hodin v kavárně na loděnici ČVK Brno, adresa 
Veslařská 507/179, Brno-Jundrov. Na ní budou předány startovní čísla a přiděleny lodě. 
 

10. Předání zapůjčených lodí proběhne v sobotu v 9:15 v zázemí závodů na loděnici CESA 
VUT v Brně, adresa Veslařská 27, Brno-Jundrov. Lodě budou předány bez 
namontovaných krákorců a bude nutné mít vlastní nářadí. 
 

11. Zpětné převzetí lodí proběhne před vyhlášením výsledků, lodě budou smontovány (bez 
krákorců). 



 
12. 

 
 

Možnost zajištění ubytování, objednávky do 26. 19. 2022 na novotnik.dusan@gmail.com . 

ČASOVÝ POŘAD: 
 

 
8. 10. 2022 (sobota) 

08:00   schůzka zástupců 
09:15   předání lodí 

1. 10:00 – 11:00  závody čtyřek žen 
2. 11:00 – 12:00  závody čtyřek mužů 
3. 13:00 – 14:00  závody osmiveslic žen 
4. 14:00 – 15:00  závody osmiveslic mužů 

15:45   vrácení lodí 
16:00   vyhlášení výsledků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

d: Tomáš Macas <Macas@ftvs.cuni.cz> 

Odesláno: pondělí 20. března 2023 8:16 

Komu: 'Slávka' 

Kopie: 'Polášek Martin'; 'Zaba Zdeněk'; 'Svenha Petr'; 'Josef Johánek'; 'Petr Hlídek'; Nahodil Tomáš 

Předmět: RE: Osmy Brno 2022 

 

Ahoj Slávko, 

já jsem žádnou stížnost nečetl, ani jsem žádnou stížnost neobdržel. Veškeré informace mám pouze  

zprostředkovaně a ústní formou. Rozhodně nejsem jediný, kdo může podat vyjádření. Vyjádření by měl  

především podat ředitel závodu, přidávám do kopie. Situaci jsem na vyžádání v listopadu 2022  

telefonicky vysvětlil tehdejšímu předsedovi ČVS, vysvětlení jsem podal i předsednictvu veslařského 

svazu 16.2.2023. 

 

8.10.2022 proběhla veslařské regata Osmy Brno 2022. Krátce před termínem regaty přišla zpráva z 

ČAUS, že organizátoři nemohou počítat s přidělenou a schválenou dotací. Jednalo se zrušení většiny 

finančních zdrojů na uspořádání regaty a to znamenalo regatu buď zrušit, nebo sehnat peníze jinde. 

Organizační tým se rozhodl regatu uspořádat a finanční zátěž přesunout na startující s vědomím, že se 

jedná o závod univerzit a je běžnou praxí, že univerzity, nebo univerzitní kluby, náklady studentů na 

sportovní akce vyrovnají formou stipendií, nebo jiným způsobem. Univerzity byly kontaktovány a 

organizátoři dostali příslib, že tak stane a také se tak dle mých informací u většiny univerzit stalo. 

U skutečnosti, že nejsou prostředky na uspořádání závodu vinnou zrušení schválené dotace ČAUS, byli  

studenty neprodleně informováni viz mail níže této komunikace. Studenti se mohli svobodně  

rozhodnout, jestli závodů zúčastní za daných podmínek, nebo rozhodnou závodu nezúčastnit. Všichni  

kapitáni univerzitních týmů byli informováni s dostatečným předstihem.  

Regaty se zúčastnily všechny univerzity jako obvykle, s výjimkou UK, která zrušila start den před 

závodem  

z důvodu nemoci většiny závodníků. 

 

S pozdravem 

Tomáš Macas 

Předseda komise akademického veslování  

ČAUS_ČVS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

From: Tomáš Macas <Macas@ftvs.cuni.cz>   

Sent: Monday, September 26, 2022 8:47 AM  

To:  (odstraněno z důvodu ochrany osobních dat) 

Subject: Osmy Brno 2022 

 

Ahoj kapitáni,  

vzhledem ke změnám cen energií a tím způsobené změny cen všeho, nebyly na závod schváleny dotace,  

jako tomu bylo v předchozích letech. Z těchto důvodů jsme jako organizátoři regaty Osmy Brno 2022 

byli nuceni zavést startovné.  

 

Více na https://www.osmy-brno.cz/propozice/ 

Díky za pochopení. 

TM 

 

 



 

Od: Tomáš Nahodil  

Odesláno: pondělí 27. března 2023 19:53 

Komu: Tomáš Macas 

Kopie: 'Polášek Martin'; 'Zaba Zdeněk'; 'Svenha Petr'; 'Josef Johánek'; 'Petr Hlídek'; 'Slávka' 

Předmět: RE: Osmy Brno 2022 

 

Ahoj Slávko,  

 

jakožto ředitel závodu Osmy Brno 2022 připojuji i moje stanovisko.  

 

Potvrzuji Tomášův komentář a připojuji realitu, jak se s tím jednotlivé univerzity a kapitáni poradili. 

* Mendelu - závodníci nám nic neplatili a po předjednané domluvě s kapitánem Ondřejem  

Svobodou a tamním vedoucím katedry sportu Jakubem Havlem nám to škola uhradila v rámci  

další vzájemných vztahů. Navíc dostali sportovní stipendia.  

* Muni - závodníci nám zaplatili startovné, vyjednal jsem jim následně na rektorátu stipendia,  

která jim byla vyplacena. S kapitánem Radimem Pazderou výborná komunikace. 

* UK - již několik dní před závody nahlásila kapitánka Tereza Škvorová velkou marodku a den před 

konáním celou účast s omluvou zrušila. 

* Univerzita Pardubice - závodníci nám zaplatili startovné, poté si po pár dnech od klubu ČVK 

Brno vyžádala kapitánka Monika Pospíšková vystavení faktury pro školu na celkovou částku a když ji  

univerzita zaplatila, tak jsme jim startovné vrátili. Zda studenti získali stipendia nevím, ale  

předpokládám, že ano. 

* VUT - kapitán Štěpán Havlíček jako jediný systém bojkotoval a na schůzce zástupců odmítl  

startovné zaplatit. Hned v den závodu jsem ho osobně propojil s prorektorem školy doc.  

Houserem a bylo předjednáno, že škola akci jednoznačně podpoří. Měl se s ním sejít a kromě  

rozvoje akademického veslování mj. vymyslet způsob, jak startovné doplatit. Nestalo se tak a  

organizátoři zde tedy evidují dluh. Místo toho napsal stížnost na ČVS. Zda studenti po závodě  

získali stipendia nevím. 

 

Tolik tedy za mne. Sportu zdar.  

  

--   

S pozdravem  

 

Ing. Tomáš Nahodil 


